
ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« »  </0 2024 г. г. Енисейск № ^  ~пг

О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и 
проекта межевания территории микрорайона «Полюс» в г.Енисейске.

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, соблюдения прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, выявления и учета 
мнения и интересов жителей города Енисейска, в соответствии со ст. 5.1, 41, 43, 45, 
46 Ерадостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, 
руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 
решением Енисейского городского Совета депутатов от 06.04.2022 № 18-187 «Об 
утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе 
Енисейске», статьями 8, 21, 37, 39 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта планировки 
и проекта межевания территории микрорайона «Полюс» в г.Енисейске (далее -ПП 
и ПМ микрорайона «Полюс», размещенных на официальном интернет-портале 
органов местного самоуправления города Енисейска www. eni seysk. gosuslu gi ,ru в 
разделе «Градостроительство», вкладка -  публичные слушания.

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний по ПП и ПМ микрорайона «Полюс» (далее - комиссия) согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Установить срок проведения публичных слушаний по проектам ПП и ПМ 
микрорайона «Полюс» со дня оповещения жителей МО г. Енисейск об их 
проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 
с 31 октября 2024 года по 21 ноября 2024 года.

4. Предложить жителям города Енисейска в срок с 31.10.2024 г. до
14.11.2024 г. письменно представить свои предложения и замечания по ПП и ПМ 
микрорайона «Полюс» в комиссию по адресу: г. Енисейск, ул. Горького, 6, 
контактный телефон: 8 (39-195) 2-21-34, или по электронной почте:
arh@, eniseysk.krskcit.ru.

5. Провести собрание участников публичных слушаний по ПП и ПМ 
микрорайона «Полюс» 14 ноября в 14 час. 10 мин. в здании МБУК «Культурный 
центр» г. Енисейска, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Енисейск,



ул. Ленина, 130, путем оповещения согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

6. Комиссии организовать 14Л 1.2024 г. презентацию проектов, в том числе 
выставку демонстрационных материалов в здании МБУК «Культурный центр» г. 
Енисейска.

7. Опубликовать результаты публичных слушаний в Информационном 
бюллетене города Енисейска Красноярского края и разместить на официальном 
интернет - портале органов местного самоуправления города Енисейска 
www.enisevsk.gosuslugi.ru в срок не позднее семи дней со дня подписания 
заключения по результатам публичных слушаний.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном 
бюллетене города Енисейска Красноярского края и размещению на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска: 
www.enisevsk.gosuslugi.ru в разделе «Градостроительство», вкладка -  публичные 
слушания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня, следующий за днем официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации -  Информационном 
бюллетене города Енисейска Красноярского края.

Исполняющий 
полномочия 
главы города

С.В.Козулина

http://www.enisevsk.gosuslugi.ru
http://www.enisevsk.gosuslugi.ru


Приложение № 1 к постановлению 
главы города Енисейска 

от « Z9 » /(? .2024 № -пг

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний рассмотрению 
проекта планировки и проекта межевания территории микрорайона «Полюс»

Козулина Светлана Викторовна -  заместитель главы города Енисейска по вопросам 
жизнеобеспечения, председатель комиссии;

Хасанова Ираида Ханфатовна -  начальник отдела строительства и архитектуры
администрации города, заместитель председателя комиссии;

Коваль Надежда Владимировна -  ведущий специалист отдела строительства и
архитектуры администрации города секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Юленкова Ольга Юрьевна -  начальник МКУ «Управление городского хозяйства г.
Енисейска»;

Распуткин Александр Евгеньевич -  заместитель начальника МКУ «Управление 
городского хозяйства г. Енисейска»;

Яковенко Наталья Владимировна - начальник отдела экономического развития,
предпринимательской деятельности и торговли администрации г. 
Енисейска;

Барков Иван Николаевич -  главный специалист, юрист отдела правовой работы и
муниципального контроля администрации города;

Масягина Ольга Михайловна -  временно исполняющий обязанности руководителя 
МКУ «Управление муниципальным имуществом г. Енисейска».



Приложение № 2 к постановлению 
главы города Енисейска 

от«/^ » /г? 2024 № /У-пг

Оповещение
о начале публичных слушаний

В соответствии с постановлением главы г. Енисейска Красноярского края «О 
назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта 
межевания территории микрорайона «Полюс» от 2. д . /О ____ .2024 № /*т -пг

(реквизиты решения о назначении публичных слушаний)

__________________ Администрация города Енисейска_____________________
(организатор публичных слушаний)

сообщает о назначении открытого заседание (собрание участников) 
публичных слушаний, которое состоится;
_________14 ноября 2024 г. в 15.00 ч. по адресу: г. Енисейск, ул. Ленина, д. 130

(указывается срок проведения публичных слушаний)
по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории 
микрорайона «Полюс»__________________________________________________

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)

Перечень информационных материалов: Документация по проекту 
планировки и проекту межевания территории микрорайона «Полюс».

Участниками публичных слушаний являются:
Граждане, постоянно проживающие на территории города Енисейска, а 

также граждане, проживающие на территории, применительно к которой 
осуществлена подготовка проектов планировки и межевания территории 
(микрорайон «Полюс»), правообладатели находящихся в границах территории 
города земельных участков и объектов капитального строительства, помещений, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Проект и информационные материалы к нему подлежат размещению на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления: 
www.eniseysk.gosuslugi.ru в разделе «Градостроительство», вкладка -  публичные 
слушания.

С Проектом и информационными материалами к нему можно также 
ознакомиться на экспозиции по адресу: г. Енисейск, ул. Горького, д. 6 второй этаж, 
отдел строительства и архитектуры администрации г. Енисейска_______________

(место, дата открытия экспозиции Проекта)

Срок проведения экспозиции Проекта: с 30 октября по 14 ноября 2024 г. 
Посещение экспозиции Проекта возможно: в рабочие дни с понедельника 

по четверг с 10.00 до 13.00 и 14.30 до 16.00________________________________
(указываются дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции)

Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в 
течение периода времени, в которое возможно посещение экспозиции Проекта.

В период размещения на официальном интернет -  портале Проекта и 
информационных материалов к нему и проведения экспозиции Проекта участники

http://www.eniseysk.gosuslugi.ru


г

публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся такого Проекта, в срок до 14.11.2024 г.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний. Собрание состоится:

14.11.2024 г. в 14.10 ч. по адресу: г. Енисейск, ул. Ленина, д. 130
(дата, время, место проведения собрания (собраний) участников публичных слушаний)

2) в письменной форме (по адресу: г. Енисейск, ул. Горького, д. 6 или в 
форме электронного документа (адрес эл. почты: arh@eniseysk.krskcit.ru):

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
Проекта.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес -  для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний, в случае направления предложений и 
замечаний в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 
организатора публичных слушаний представляют вышеуказанные сведения с 
приложением документов по установленной форме.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления 
факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

mailto:arh@eniseysk.krskcit.ru

